dñs tāqm pte hñs: quā si daet suis ut sñ ipoy eet qd dñi eāt: tot eēt baptismi quod sui: sicut e iohis baptismi sic dicit bñ pet ul pauli. Ad ne fiet temut dñs baptismi pte: suis mstiu dedit: si qd suis dt se baptizae tñe dicit sed tāqm mst baptizat: & iō nō differt siue mala siue bona baptizet. Inde etiā nes dt baptismi meo. cū tñ euuāglu meli. pdenca mea: hñ hñt a deo. i qba dñā e. Alius em alio meliq opat i euuāgelizando: & aliq alio pdenca e. Alius af alio magis minque baptizato siue a supiore baptizet siue ab inferioe dñi nō pte.

Ad fuit baptismi & q fuit pte baptismi quā xpi potuit dae suo.

**N**ic qrit que sit illa pte baptismi quā xpi tenuit sibi: et potuit dae suis. Her e ut plim uolūt pte dimittendi pte i baptio. s pte dimittendi pte q e i deo deo. Ideo ali dicit hanc pte nō potuisse dae alicui suoz: q nulli potuit dae ut ipse eet qd ipse est: ul ut habet cētina quā ipse hñt: cui hoc e eē qd posse. Dicit etiā si hñt potēcia alicui dae potuit potuit ei dae cētā cātūas: quia nō e hor maioris potēcia qm illud. Ad qd dñi pte quia potuit eis dae potēcia dimittendi pte nō ipam eandē q ipse potens e sed potēcia cātā qua setus posset dimittē pte nō tñ ut aucte remissionis sed ut mst: Ret tñ sine auctore deo. ut sicut i mstio.

haber. **Ex**terius significat: ita in  
misterio habet inter mundum. et sicut  
illud fuit auctoritas deo qui in eo operatur. **Et** eo  
illud exterius ita mundat interius deo  
auctoritate qui eius verbo velut quodam mi-  
nisterio uteretur. Ita enim posset deus per  
aliquem inire aliqua non per eum inquam  
auctoritate sed ministerio. cum quo et in quo op-  
aretur sicut in bonis operibus nostris ipse  
operatur et nos: nec ipse tantum nec nos tantum  
sed ipse nobiscum et in nobis: et in illis  
agendis minister eius sumus non sumus  
auctores. Ita ergo potuit fieri dante pre-  
terea dimittendi preterea in baptismo. i-  
ut in mundatione interiori sua cum domino  
operetur: non sua sine domino nec dominus  
sine suo: sed dominus cum suo et in suo.  
sicut in exteriori ministerio dominus operatur cum  
suo et in suo. **Unde** et dominus dicitur sanctificare  
et suus. sed dominus invisibilis gratia: sua  
visibili sacramento. **Unde** augustinus ait super  
Leuiticum dominus ait qui in ministerio sanctifico.

**Ex**o dno

**De** moyses enim dominus est et sanctificabitur  
eum. **Sed** moyses sanctificabat visibilibus  
sacramentis per ministerium: dominus autem invisibilis  
gratia per spiritum ubi est totus fructus  
visibilium sacramentorum. **Unde** hac san-  
ctificatione visibilia sacramenta nichil  
possunt: **Sed** quod melius hoc aperire  
potuerit non video.

**De**  
**vi**

**Quibus** liceat baptizare. **Unde**  
nunc quibus liceat baptizare adda-  
mus. **De** hoc **psidius** ait **Costantinus**  
baptisma solus sacerdotibus esse tradi-  
tum. eiusque ministerium nec ipse dyaconibus  
implere est licitum absque episcopo vel presbytero  
nisi hijs paulo absentibus et ultima  
linguois rogat necessitas: quod etiam  
laicos fidelibus permittit.

**Ex** consilio carthaginiensi dicitur

**Item** mulier quibus scilicet non potuit  
baptizari: nisi necessitate cogente. **De**  
illius vero qui ab hereticis baptizantur  
utrum rebaptizandi sint quicquid solet.  
**Ad** quod **beatus** dicitur. quod quicquid sit  
qui baptizat si fuerit forma a christo  
tradita. verum baptisma datur: et ideo  
qui illud sumit non debet rebaptizari.

**Unde** beda **siue** hereticus si in scisma  
tunc siue factiose quibus scilicet professione  
sine unitate baptizet non valet ille  
qui baptizatus est a bono catholico  
rebaptizari: ne professione et unitate  
in iocatio videatur ad nullam. **Ita** augustinus.

**Quia** vis unitatis baptismi sit et hereticorum  
si eos qui in nomine patris et filii et spiritus sancti  
baptizant et etiam catholice: tamen qui  
sunt etiam baptizant non sumunt  
baptisma ad salutem sed ad perniciam.  
habentes formam sacramenti. utrumque  
autem eius abnegantes: et ideo etiam  
eos non rebaptizat. quia in nomine unitatis  
baptizati sunt: et ipsa est forma  
sacramenti. **Ita** rebaptizari hereticus  
qui hereticis signa precepit omnino  
preterea est. catholicus vero in manus  
inimicorum scilicet est. **Ex** his apte colligitur  
quod qui etiam ab hereticis baptizati sunt  
suato caritate christi rebaptizandi non  
sunt. sed tamen manus impositio recondi-  
liandi: ut spiritum sanctum accipiant.  
etiam in signum desertionis hereticorum. **Sunt**  
tamen non nulli doctores ut **cyprianus** et alij  
quodam qui dicit videntur ab hereticis non  
posse tradi baptismum et eos esse  
rebaptizandos cum venimus ad etiam

q' ab ill' dicit' baptizati. Sed h' de  
 illis vni e: q' ex forma esse bap-  
 tizae p'sumit. Supra in i a uitate  
 aberrasse uidet' q' ait de h'etico. Quo  
 modo aqua s'ificue p'f' cu' ipse i  
 mudo e. r' apud que' sp' s'is no  
 e: cu' d'ns dicit i lege. q' tetigit  
 imuda imuda erit. Quis p'f' dae  
 qd' ipse no' h'f'. Her' ud' ex igno-  
 rancia est dixisse augu' t'mut' dices.  
Martire glosu' xpianu' q' apud h'  
 h'etico' ul' s'ismatico' datu' bap'is-  
 mu' nolebat agnosce' du' eos in-  
 mis detestaret'. tanta eis inita usq'  
 ad f'up'hu' marti' senitu' su't. ut  
 ex caritatis qua' exellebat luce ob-  
 umbrato' illa fugeret'. r' si quid  
 purgandu' eat' passio'is salte' tol-  
 leret'. Nec nos q' bap'isim' uitate  
 r' h'etico' imq'itate agnoscing. io  
 melio'es sum' xpiano sicut ne  
 per'o: q' ne gentes iudaizae co-  
 g'ing. In libo' p'o' s'icaz.  
**N**ec ena' m'endu' e' qd' licet  
 ter' d'ngat' p'f' m'istiu' tin-  
 tatis: in vna' bap'isim' r'putat'.  
 Illud ena' igno'andu' no' e. q' i  
 mat'no u'edo' nlla' bap'izai p'f'.  
 ecia' si m' bap'izet'. Un' p'sid'ea  
 Qu' i mat'no u'edis su't. ideo  
 bap'izai no' p'nt' q' q' nat' adhuc  
 s'ed'm adam no' e. s'm xp'm r'nasi  
 no' p'f'. neq' reg'nat' r' eu' d'ci  
 p'f'. r' que' g'nat' no' p'cessit. Item  
 augu'. Non p'f' q'squa' renasi anq'  
 nat' sit. Un' no' opponit' de iher'mia  
 et de ioh'ane bap'ista q' ab u'edo'